
Dodatok č. 1 k 
Zmluve o dielo  

na stavebné práce  Logický celok č. 5 Rekonštrukcia časti Športovej ulice 

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl.  

zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  

v znení neskorších predpisov dňa 18.6.2024 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

I.  

Zmluvné strany  

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: COLAS Slovakia, a.s. 

Adresa sídla/miesta podnikania: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava 

IČO: 31 651 402 

DIČ: 2020492111 

IČ DPH:  SK2020492111 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Dunajská Streda 

SWIFT (BIC):  KOMBSKBAXXX 

IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257 

Zastúpený: Ing. Martin Papala - predseda predstavenstva 

  Ing. Kristína Brezanská - člen predstavenstva 

Tel: +421 33 55 45 243 

E-mail: colas@colas-sk.sk 

Zapísaný v registri: Okresného súdu Trnava, Odd: Sa, Vl.č.: 10798/T 

(ďalej len ,,Zhotoviteľ“) 

 

a 

 

Objednávateľ: 

Názov: Mesto Dunajská Streda  

Adresa: Hlavná  50/16, 929 01 Dunajská Streda  

Krajina: Slovenská republika  

IČO: 00 305 383 

DIČ: 2021129968  

IČ DPH: nie je platiteľom DPH  

V zastúpení: JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 

SWIFT (BIC):  CEKOSKBX  

IBAN: SK17 7500 0000 0003 0281 2303 

(ďalej ako „Objednávateľ“) 

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“) 



 

 

II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.06.2024 Zmluvu o dielo na stavebné práce  Logický celok 

č. 5 Rekonštrukcia časti Športovej ulice (ďalej len „Zmluva“). Z dôvodov na strane 

Objednávateľa sa zmluvné strany dohodli meniť ustanovenia Zmluvy tak, ako je ďalej 

uvedené. 

2. Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok a to: 

- z dôvodu potreby vykonania stavebných prác naviac, ktoré boli požadované 

objednávateľom a ktoré pôvodný výkaz výmer neobsahoval. Jedná sa o nasledovné práce: 

• odstránenie pôvodného chodníka zo zámkovej dlažby a následné vybudovanie 

chodníka vo výmere 73 m2 s asfaltovým povrchom. 

3. V dôsledku vykonania zmien uvedených v odseku 2 tohto článku sa zvyšuje pôvodná celková 

cena diela z 159 773,01 Eur bez DPH na 162 548,18 Eur bez DPH teda o 2 775,17 Eur bez 

DPH. Naviac práce uvedené v odseku 2 tohto článku sú konkrétne vymedzené v Prílohe č. 

2B  - Rozpočet naviac prác  

4. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy. Uzatvorenie tohto 

Dodatku je v súlade s § 18 ods.1 písm. c) a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 

III. 

Predmet Dodatku 

 

1. V Článku V. bod 5.1.1 až 5.1.3 znie:  

„5.1.1  celková zmluvná cena bez DPH   162 548,18 Eur  

5.1.2 sadzba 20 % DPH     32 509,64 Eur  

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH  195 057,82 Eur  

(slovom: stodeväťdesiatpäťtisícpäťdesiatsedem eur osemdesiatdva eurocentov)“  

2.  Príloha č. 2 (Položkovitý ocenený výkaz výmer) sa dopĺňa a rozširuje o časť „2B“ (Rozpočet 

naviac prác), ktorá tvorí prílohu tohto dodatku. 

 

 

IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je: 

- Príloha č. 2B  - Rozpočet naviac prác  

3. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dvoch 

rovnopisoch. 



4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je: 

- Príloha č. 2B Rozpočet naviac prác 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa    V Trnave, dňa  

 

 

 

Objednávateľ Zhotoviteľ  

Mesto Dunajská Streda COLAS Slovakia, a.s. 

 

 

 

 

 

                   v.r.                                                                            v.r. 

............................................. ............................................. 

JUDr. Zoltán Hájos Ing. Martin Papala 

primátor mesta predseda predstavenstva   

 

 

 

 

          v.r. 

 ............................................. 

 Ing. Kristína Brezanská 

 člen predstavenstva 


